
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 17

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016. PROPAGANDA ELETTORALE 
DIRETTA. ASSEGNAZIONE SPAZI

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Marzo alle ore 13:10 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XDESSÌ ANGELO  1

 MELIS IGOR X2

XMELONI GIANLUIGI  3

 SPANO MANUELA X4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

VISTO l’articolo 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum 
previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15.02.2016 con il quale sono stati 
convocati, per il giorno domenica 17.04.2016, i comizi elettorali per lo svolgimento del 
referendum popolare abrogativo;  
 
VISTO l’articolo 2 della legge 4.4.1956, n.212 “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” modificata dall’articolo 2 della legge 24.2.1975 n.130 e dall’articolo 1 comma 
400 della legge 27.12.2013, n. 147, concernente la delimitazione, la ripartizione e 
l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei 
partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con candidature; 
 
VISTO l’art.3 della Legge 4.4.56 n.212 e ss.mm.,  
 
CONSIDERATO che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente la propaganda 
diretta non può essere inferiore a metri due di altezza per metri uno di base; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 16 del 16/03/2016 interessante la delimitazione degli 
spazi per la propaganda elettorale ai sensi dell’articolo 2 della legge sopraccitata relativa 
alle consultazioni referendarie in oggetto; 
 
VISTO che è pervenuta n. 1 richiesta da parte del delegato effettivo  del promotore del 
suddetto referendum; 
 
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.EE.LL., dal Responsabile del  Settore Amministrativo. 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

D E L I B E R A 
 
A) Di assegnare il seguente spazio per la propaganda elettorale relativa al referendum 
popolare del 17 aprile 2016: 
 
spazio n. 1 – Gianfranco Ganau – Consiglio Regionale della Sardegna (promotore del 
Referendum). 
 
B) Il Responsabile del servizio disporrà per la delimitazione nei singoli spazi delle singole 
sezioni attribuite. 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

16/03/2016

F.to Efisio Alessandro Caschili

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 16/03/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


